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Konferencja prasowa w ŚUW
Wicewojewoda Piotr Żołądek przewodniczył konferencji dotyczącej tegorocznych obchodów Święta
Niepodległości.

„Dzień Niepodległości to nie tylko czas zadumy nad historią, ale też na
radość z odzyskanej wolności. Obchody powinny mieć zatem charakter
zarówno dostojny jak i radosny, tak też będzie w tym roku" - powiedział
wicewojewoda Piotr Żołądek otwierając konferencję, podczas której
przedstawiono dokładny plan wojewódzkich obchodów 91. rocznicy
odzyskania niepodległości.
Obchody rozpoczną się 8 listopada II Biegiem Niepodległościowym. W biegu mogą
wziąć udział wszyscy mieszkańcy, odbędzie się w trzech kategoriach: szkoły
podstawowe, gimnazjum i kategoria open. Wszyscy chętni mogą zgłaszać się
telefonicznie pod numerem 041 342 14 17 do 6 listopada lub w dniu biegu do biura
organizatora do godziny 9. Uczestnicy wystartują o godzinie 11 spod Hotelu Łysogóry,
a metą będzie Pomnik Czynu Legionowego.
Kulminacyjny punkt obchodów Święta Niepodległości rozpocznie się 11 listopada o
godzinie 11.00 Mszą Świętą w intencji Ojczyzny. Później odbędzie się przemarsz pod
Pomnik Czynu Legionowego, w trakcie którego będzie można obejrzeć historyczna
inscenizację. O godzinie 14:00 w WDK wręczone zostaną odznaczenia i mianowania, gdzie następnie odbędzie się koncert
„WDK - miastu".
Na godzinę 18.00 zaplanowano Capstrzyk Niepodległościowy pod Pomnikiem Niepodległości obok dworca PKP, po którym
nastąpi przemarsz na Plac Artystów, gdzie mieszkańcy wysłuchają koncertu orkiestry wojskowej oraz obejrzą pokaz musztry
paradnej i występ artystyczny klas mundurowych ZDZ.
Tradycyjnie już w ramach obchodów Kielecki Ochotniczy Szwadron Kawalerii im. 13. Pułku Ułanów Wileńskich ogłosił konkurs
plastyczny dla dzieci dotyczący tematyki niepodległościowej. Jego celem jest zachęcenie do uczestnictwa w uroczystościach
oraz przybliżenie dzieciom i młodzieży historii związanej z odzyskaniem niepodległości. Prace plastyczne wykonane dowolną
techniką należy dostarczyć do 11 grudnia do Biura Wojewody ŚUW.
W dzisiejszej konferencji gościnnie wzięła udział Mariola Maćko, która zaprosiła mieszkańców na akcję „Pieśniobranie -
Śpiewamy dla przyjemności o Niepodległości." Impreza ta to jak sama nazwa wskazuje uczczenie dnia odzyskania
niepodległości głównie wesołą i optymistyczną pieśnią. - Przywołamy duchy dawnych bohaterów narodowych, melodią
radosną - bo z wolności należy się cieszyć. Pieśni przybliżają historię i uświadamiają, jak ważna dla nas powinna być tradycja.
- powiedziała organizatorka i zachęciła mieszkańców do wzięcia udziału w imprezie słowami: - Śpiewanie jest
demokratyczne, dlatego zapraszamy wszystkich do obecności i spróbowania swoich sił wokalnych. „Pieśniobranie" odbędzie
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się 11 listopada o godzinie 15.00 na Placu Artystów.
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